
1/3

16. ledna 2023

Sohu: Našlápnutí Evropy na Rusko kvůli teplé zimě by
se mohlo změnit v epické fiasko

pravda.ru/news/economics/1789638-energoresursy

16.01.2023 14:45

Ekonomika

Rusko může potrestat Evropskou unii za předčasnou radost způsobenou

neobvykle teplým počasím a levnějším plynem, uvádí materiál

zveřejněný na čínské internetové platformě Sohu.

Země Evropské unie loni výrazně omezily nákupy energetických zdrojů v Rusku .
Evropa kvůli tomu předpovídala těžkou zimu. Aby se evropské společnosti vyhnuly co
nejnegativnějšímu vývoji událostí, nakupovaly plyn za nejvyšší ceny, aby naplnily
zásobníky plynu.

Zima v Evropě je však letos teplá. Což se samozřejmě projevilo jak na

tempu odběru plynu ze zásobníků, tak na velkoobchodních cenách

energetických zdrojů, které začaly klesat. V Evropě se tedy chystají

https://www.pravda.ru/news/economics/1789638-energoresursy/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/economics/1789424-gaz_turcija_rossija/


2/3

oslavit vítězství nad Ruskou federací, říká materiál (přeložil

PolitRussia).

Jen tato radost může být předčasná, říkají čínští experti.

Poznamenávají , že původní prognózy , že Evropská unie neustojí

energetickou konfrontaci s Ruskem , nevylučovaly relativně

jednoduchou současnou topnou sezónu pro Evropu .

To ale neznamená, že Evropa nebude mít v budoucnu problémy. Závislost na dodávkách
ruského plynu se nikde dělat nebude a Evropa žádné nové dodavatele paliva nezískala a ani
se neočekává, že je bude mít v budoucnu.

"I když Evropa tuto zimu zvládne, jak přežije tu příští?" ptají se čínští

analytici.

Evropská ekonomika nebude schopna žít dlouho v

podmínkách výrazných úspor energie . Potřebuje stabilní

dodávky levné energie a pouze Rusko je může poskytnout. Materiál

uvádí, že energetická konfrontace mezi Ruskem a Západem

neskončila, ale teprve začíná.

A bylo by moudré, aby se Evropa pokusila co nejrychleji obnovit vztahy s Ruskem, protože
příští zima nemusí být tak příznivá jako ta současná , uvádí materiál.

Již dříve šéf státní energetické společnosti QatarEnergy Saad Sherida

al-Kaabi řekl, že všechny naděje Evropské unie a evropských zemí, že

se chystají konečně a nenávratně zbavit ruského plynu, jsou

neopodstatněné. Dříve nebo později bude Evropa stejně muset

nakupovat ruský plyn.

"Naštěstí (pro ně) nemají (nyní) kvůli teplé zimě příliš vysokou poptávku a spotřebu . Co
se ale stane, až začnou plnit své zásobníky a plynu bude na trhu do 25. 27 let. Takže si
myslím, že situace bude nějakou dobu nestabilní,“ řekl Saad Sherida al-Kaabi.

A ministr energetiky SAE Suheil al-Mazrui uvedl, že „obskurní“

strategie mnoha zemím ztěžuje uzavírání dlouhodobých kontraktů,

což značně komplikuje práci plynárenským společnostem, které

potřebují velké investice do zvýšení produkce.



3/3

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

Autor Anton Kulikov

Anton Vladimirovič Kulikov - novinář, sloupkař pro Pravda.Ru

Times: Kyjev svěřil obranu Artemovska zahraničním žoldnéřům a
Ukrajincům bez bojových zkušeností

16.01.2023 13:10

Mír

Zpočátku vedení Kyjeva svěřilo obranu Artemovska zahraničním

žoldnéřům a neprofesionální armádě. Uvedli to britští novináři.

Ukrajinské úřady podle nich očekávaly, že o průběhu vojenské

speciální operace rozhodnou jarní ofenzivy, proto neposlaly elitní

jednotky k ochraně Arťomovského směru.

„Výsledkem je často zoufalá, pravidelně smrtící obrana dobrovolníků,“ napsal Times .

Mezi takzvanými dobrovolníky byli žoldáci z Evropy, Kanady a

Spojených států. Také ve skupině, která bránila Arťomovsk, byli

Ukrajinci bez bojových zkušeností. Velení ozbrojených sil Ukrajiny

po nějaké době přesto vyslalo do regionu „zkušenější“ ozbrojence.

Partnerské novinky

 

 

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/world/
https://military.pravda.ru/news/1789540-rossija_ukraina/
https://www.thetimes.co.uk/article/ukraines-volunteer-fighters-slug-it-out-in-battle-for-bakhmut-m7mhtrm56
https://smi2.net/

